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Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика 

(преддипломная)

Промежуточная аттестация

Подготовка выпускной квалификационной 

работы
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Оцен 

ка

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Пр КРП ИП СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР

2106 2106 1372 552 820 32 734 820 100% 0% 100% 0% 891 578 242 336 16 297 1215 794 310 484 16 405

2106 2106 1372 552 820 32 734 820 2106 1372 891 578 242 336 16 297 1215 794 310 484 16 405

+ СОО.01 Базовые дисциплины 12 1
22222

2222
1514 1514 1004 366 638 510 638 1514 1004 664 434 170 264 230 850 570 196 374 280

+ СОО.01.01 Русский язык 1 108 108 54 18 36 54 36 108 54 108 54 18 36 54

+ СОО.01.02 Литература 2 156 156 108 44 64 48 64 156 108 58 38 18 20 20 98 70 26 44 28

+ СОО.01.03 Иностранный язык 2 156 156 108 4 104 48 104 156 108 56 38 4 34 18 100 70 70 30

+ СОО.01.04 Информатика 2 194 194 136 38 98 58 98 194 136 70 48 16 32 22 124 88 22 66 36

+ СОО.01.05 Физика 2 156 156 108 36 72 48 72 156 108 70 48 16 32 22 86 60 20 40 26

+ СОО.01.06 Химия 2 112 112 76 38 38 36 38 112 76 44 32 16 16 12 68 44 22 22 24

+ СОО.01.07 Биология 2 112 112 76 38 38 36 38 112 76 44 32 16 16 12 68 44 22 22 24

+ СОО.01.08 История 2 194 194 118 76 42 76 42 194 118 78 48 32 16 30 116 70 44 26 46

+ СОО.01.09 География 2 112 112 76 38 38 36 38 112 76 44 32 16 16 12 68 44 22 22 24

+ СОО.01.10 Физическая культура 1 2 112 112 76 4 72 36 72 112 76 44 32 4 28 12 68 44 44 24

+ СОО.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности 2 102 102 68 32 36 34 36 102 68 48 32 14 18 16 54 36 18 18 18

+ СОО.02 Профильные дисциплины 22 504 504 332 168 164 172 164 504 332 211 144 72 72 67 293 188 96 92 105

+ СОО.02.01 Математика 2 310 310 214 108 106 96 106 310 214 112 80 40 40 32 198 134 68 66 64

+ СОО.02.02 Обществознание 2 194 194 118 60 58 76 58 194 118 99 64 32 32 35 95 54 28 26 41

+ СОО.03 Предлагаемые ОО 2 56 56 36 18 18 20 18 56 36 56 36 18 18 20

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 56 56 36 18 18 20 18 56 36 56 36 18 18 20

+ СОО.04 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32 16 16 16 16

4590 4590 3060 1562 1478 20 1530 1478 3212 1378 2142 918

844 844 574 172 402 270 402 654 190 436 138

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 68 68 48 34 14 20 14 68 48

+ ОГСЭ.02 История 4 98 98 80 66 14 18 14 66 32 48 32

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 7 180 180 170 2 168 10 168 180 170

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 3456 7 340 340 170 2 168 170 168 340 170

+ ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности 3 72 72 48 30 18 24 18 72 48

+ ОГСЭ.06 Основы предпринимательской деятельности 4 86 86 58 38 20 28 20 86 58

120 120 80 40 40 40 40 120 80

+ ЕН.01
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
3 120 120 80 40 40 40 40 120 80

3626 3626 2406 1350 1036 20 1220 1036 2438 1188 1626 780

2260 2260 1496 908 568 20 764 568 1350 910 900 596

+ ОП.01 Теория государства и права 3 144 144 96 62 34 48 34 144 96

+ ОП.02 Конституционное право России 3 162 162 108 64 44 54 44 162 108

+ ОП.03 Административное право 4 144 144 96 66 30 48 30 144 96

+ ОП.04 Гражданское право и гражданский процесс 5 248 248 166 106 60 82 60 152 96 108 58

+ ОП.05 Экологическое право 7 90 90 60 38 22 30 22 90 60

+ ОП.06 Криминология и предупреждение преступлений 7 160 160 108 60 48 52 48 160 108

+ ОП.07 Уголовное право 46 6 280 280 186 102 64 20 94 64 180 100 116 70

+ ОП.08 Уголовный процесс 5 156 156 104 58 46 52 46 112 44 76 28

+ ОП.09 Криминалистика 6 170 170 114 64 50 56 50 100 70 64 50

+ ОП.10 Безопасность жизнедеятельности 3 106 106 68 38 30 38 30 106 68

+ ОП.11 Правоохранительные и судебные органы 4 168 168 112 72 40 56 40 168 112

+ ОП.12 Трудовое право 4 148 148 88 60 28 60 28 148 88

+ ОП.13 Семейное право 5 84 84 56 30 26 28 26 84 56

+ ОП.14 Уголовно-исполнительное право 7 144 144 96 66 30 48 30 144 96

+ ОП.15
Психология личности и профессиональное 

самоопределение
4 56 56 38 22 16 18 16 56 38

1366 1366 910 442 468 456 468 1088 278 726 184

+ ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность 6
55666

666
1072 1072 714 344 370 358 370 794 278 530 184

+ ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) 6

+ МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка 6 228 228 152 76 76 76 76 128 100 82 70

+ МДК.01.02 Огневая подготовка 6 300 300 200 84 116 100 116 180 120 126 74

+ МДК.01.03
Начальная профессиональная подготовка и введение 

в специальность
5 194 194 128 68 60 66 60 136 58 88 40

+ МДК.01.04 Специальная техника 6 206 206 138 68 70 68 70 206 138

+ МДК.01.05 Делопроизводство и режим секретности 6 144 144 96 48 48 48 48 144 96

+ УП.01.01 Учебная практика 56 108 108 108 108 108 108 108

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 108 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.02
Организационно-управленческая 

деятельность
7 777 294 294 196 98 98 98 98 294 196

+ ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 7

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 

Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 [16 3/6 нед] Семестр 2 [22 3/6 нед]



+ МДК.02.01 Основы управления в правоохранительных органах 7 294 294 196 98 98 98 98 294 196

+ УП.02.01 Учебная практика 7 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
7 72 72 72 72 72 72 72

+ ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 8 144 144 144 144 144 144 144

108 108 36 36 72 108 36

+ ГИА.01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 72 72 72 72

+ ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 8 36 36 36 36 36 36

6696 6696 4432 2114 2298 20 32 2264 2298 70% 30% 70% 30% 891 578 242 336 16 297 1215 794 310 484 16 405

54 54

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 Итого акад.часов (без факультативов и практик)

 Учебные практики, нед. 4

 Производственные практики, нед. 5

 Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Максимальная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

35.04 35.29

4



Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР

864 576 316 260 288 1296 864 488 376 432 756 504 240 264 252 1026 684 294 370 20 342 648 432 224 208 216

236 160 68 92 76 332 234 104 130 98 86 56 56 30 116 76 76 40 74 48 48 26

68 48 34 14 20

66 48 34 14 18 32 32 32

34 32 2 30 2 50 48 48 2 30 28 28 2 40 38 38 2 26 24 24 2

64 32 2 30 32 96 48 48 48 56 28 28 28 76 38 38 38 48 24 24 24

72 48 30 18 24

86 58 38 20 28

120 80 40 40 40

120 80 40 40 40

508 336 208 128 172 964 630 384 246 334 670 448 240 208 222 910 608 294 294 20 302 574 384 224 160 190

508 336 208 128 172 746 486 312 174 260 356 238 136 102 118 256 172 88 64 20 84 394 264 164 100 130

144 96 62 34 48

162 108 64 44 54

144 96 66 30 48

144 96 64 32 48 104 70 42 28 34

90 60 38 22 30

160 108 60 48 52

110 72 44 28 38 84 56 34 22 28 86 58 24 14 20 28

72 48 28 20 24 84 56 30 26 28

170 114 64 50 56

106 68 38 30 38

96 64 44 20 32 72 48 28 20 24

148 88 60 28 60

84 56 30 26 28

144 96 66 30 48

56 38 22 16 18

218 144 72 72 74 314 210 104 106 104 654 436 206 230 218 180 120 60 60 60

218 144 72 72 74 314 210 104 106 104 540 360 168 192 180

84 56 28 28 28 144 96 48 48 48

108 72 32 40 36 84 56 28 28 28 108 72 24 48 36

110 72 40 32 38 84 56 28 28 28

62 42 20 22 20 144 96 48 48 48

144 96 48 48 48

72 72 72 36 36 36

108 108 108

114 76 38 38 38 180 120 60 60 60

Семестр 3 [16 нед] Семестр 4 [24 нед] Семестр 8 [ нед]

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 [19 нед] Семестр 7 [12 нед]Семестр 5 [14 нед]



114 76 38 38 38 180 120 60 60 60

36 36 36

72 72 72

144 144 144

108 36 36 72

72 72

36 36 36

864 576 316 260 288 1296 864 488 376 432 756 504 240 264 252 1026 684 294 370 20 342 648 432 224 208 216

54 54 54 54 54

36

12

3

36 3636 36

1

2

4



Содержание Тип

Понимать сущность и социальную значимость своей будущей профессии, проявлять к ней устойчивый интерес. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ОП.01

ОП.03

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Понимать и анализировать вопросы ценностно-мотивационной ориентации. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ОП.01

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02 Огневая подготовка

Иностранный язык

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Основы предпринимательской деятельности

Теория государства и права

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 2

История

Основы философии

Индекс

 

ОК 1

Основы философии

История

Иностранный язык

Основы финансовой грамотности

Основы предпринимательской деятельности

Теория государства и права

Административное право

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Специальная техника

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность



МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Организовывать собственную деятельность, выбирать типовые методы и способы выполнения профессиональных задач, оценивать их эффективность и качество. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Принимать решения в стандартных и нестандартных ситуациях, в том числе ситуациях риска, и нести за них ответственность. -

ОГСЭ.01

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 4

Основы философии

Делопроизводство и режим секретности

Производственная практика (по профилю специальности)

Учебная практика

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Основы финансовой грамотности

Основы предпринимательской деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 3

Физическая культура

Основы философии

История

Иностранный язык

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Учебная практика

Делопроизводство и режим секретности

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах



ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Проявлять психологическую устойчивость в сложных и экстремальных ситуациях, предупреждать и разрешать конфликты в процессе профессиональной деятельности. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.06

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Основы философии

История

Иностранный язык

Основы предпринимательской деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Экзамен (квалификационный)

Оперативно-служебная деятельность

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 5

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Основы предпринимательской деятельности

История

Иностранный язык

Основы финансовой грамотности

Безопасность жизнедеятельности



УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять поиск и использование информации, необходимой для эффективного выполнения профессиональных задач, профессионального и личностного развития. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ЕН.01

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Использовать информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.01

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 7

История

Основы философии

Иностранный язык

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Основы финансовой грамотности

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Специальная техника

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 6

Основы философии

История

Иностранный язык

Физическая культура

Учебная практика



МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Правильно строить отношения с коллегами, с различными категориями граждан, в том числе с представителями различных национальностей и конфессий. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Устанавливать психологический контакт с окружающими. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 9

Основы философии

История

Иностранный язык

Основы финансовой грамотности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Тактико-специальная подготовка

Экзамен (квалификационный)

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 8

Основы философии

История

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен (квалификационный)

Организационно-управленческая деятельность



ОГСЭ.06

ЕН.01

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Адаптироваться к меняющимся условиям профессиональной деятельности. -

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ЕН.01

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

Уголовно-исполнительное право

Психология личности и профессиональное самоопределение

Экологическое право

Криминология и предупреждение преступлений

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Правоохранительные и судебные органы

Безопасность жизнедеятельности

Трудовое право

Семейное право

Иностранный язык

Основы философии

История

Физическая культура

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право и гражданский процесс

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 10

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Делопроизводство и режим секретности

Специальная техника

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Основы предпринимательской деятельности

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности



ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Самостоятельно определять задачи профессионального и личностного развития, заниматься самообразованием, осознанно планировать повышение квалификации. -

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Правоохранительные и судебные органы

Трудовое право

Семейное право

Уголовно-исполнительное право

Психология личности и профессиональное самоопределение

Оперативно-служебная деятельность

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 11

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право и гражданский процесс

Экологическое право

Уголовное право

Криминология и предупреждение преступлений

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности



УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Выполнять профессиональные задачи в соответствии с нормами морали, профессиональной этики и служебного этикета. -

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Семейное право

Уголовно-исполнительное право

Оперативно-служебная деятельность

Психология личности и профессиональное самоопределение

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Гражданское право и гражданский процесс

Экологическое право

Криминология и предупреждение преступлений

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Правоохранительные и судебные органы

Трудовое право

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 12

Административное право

Теория государства и права

Конституционное право России

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность



ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Проявлять нетерпимость к коррупционному поведению, уважительно относиться к праву и закону. -

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Организовывать свою жизнь в соответствии с социально значимыми представлениями о здоровом образе жизни, поддерживать должный уровень физической 

подготовленности, необходимый для социальной и профессиональной деятельности.
-

ОГСЭ.04

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

Физическая культура

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 14

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Трудовое право

Правоохранительные и судебные органы

Семейное право

Уголовно-исполнительное право

Психология личности и профессиональное самоопределение

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 13

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право и гражданский процесс

Экологическое право

Криминология и предупреждение преступлений



МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Юридически квалифицировать факты, события и обстоятельства. Принимать решения и совершать юридические действия в точном соответствии с законом. -

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Правоохранительные и судебные органы

Трудовое право

Семейное право

Уголовно-исполнительное право

Оперативно-служебная деятельность

Психология личности и профессиональное самоопределение

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.1

Конституционное право России

Теория государства и права

Административное право

Гражданское право и гражданский процесс

Экологическое право

Криминология и предупреждение преступлений

Уголовное право

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Специальная техника

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Делопроизводство и режим секретности



ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Обеспечивать соблюдение законодательства субъектами права. -

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять реализацию норм материального и процессуального права. -

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Правоохранительные и судебные органы

Трудовое право

Семейное право

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.2

Конституционное право России

Теория государства и права

Административное право

Гражданское право и гражданский процесс

Экологическое право

Криминология и предупреждение преступлений

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Гражданское право и гражданский процесс

Экологическое право

Криминология и предупреждение преступлений

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.3

Конституционное право России

Теория государства и права

Административное право

Уголовно-исполнительное право

Оперативно-служебная деятельность

Психология личности и профессиональное самоопределение

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности



ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Обеспечивать законность и правопорядок, безопасность личности, общества и государства, охранять общественный порядок. -

ОП.02

ОП.03

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.14

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять оперативно-служебные мероприятия в соответствии с профилем подготовки. -

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.5

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Делопроизводство и режим секретности

Специальная техника

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Криминология и предупреждение преступлений

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Уголовно-исполнительное право

Психология личности и профессиональное самоопределение

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.4

Административное право

Конституционное право России

Семейное право

Уголовно-исполнительное право

Оперативно-служебная деятельность

Психология личности и профессиональное самоопределение

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Безопасность жизнедеятельности

Правоохранительные и судебные органы

Трудовое право



ОП.09

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Применять меры административного пресечения правонарушений, включая применение физической силы и специальных средств. -

ОГСЭ.04

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Обеспечивать выявление, раскрытие и расследование преступлений и иных правонарушений в соответствии с профилем подготовки. -

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.7

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Тактико-специальная подготовка

Экзамен (квалификационный)

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Огневая подготовка

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.6

Физическая культура

Безопасность жизнедеятельности

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Специальная техника

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность



ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять технико-криминалистическое и специальное техническое обеспечение оперативно-служебной деятельности. -

ОП.09

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Оказывать первую (доврачебную) медицинскую помощь. -

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Использовать в профессиональной деятельности нормативные правовые акты и документы по обеспечению режима секретности в Российской Федерации. -

ЕН.01

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

ПК 1.10

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Безопасность жизнедеятельности

ПК 1.9

Оперативно-служебная деятельность

ПК 1.8

Экзамен (квалификационный)

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы



МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Обеспечивать защиту сведений, составляющих государственную тайну, сведений конфиденциального характера и иных охраняемых законом тайн. -

ОП.06

ОП.08

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять предупреждение преступлений и иных правонарушений на основе использования знаний о закономерностях преступности, преступного поведения и 

методов их предупреждения, выявлять и устранять причины и условия, способствующие совершению правонарушений.
-

ОП.03

ОП.06

ОП.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Криминология и предупреждение преступлений

Уголовный процесс

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.11

Делопроизводство и режим секретности

Защита выпускной квалификационной работы

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

ПК 1.12

Административное право

Криминология и предупреждение преступлений

Безопасность жизнедеятельности

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика (по профилю специальности)

Подготовка выпускной квалификационной работы



ГИА.02(Д)

Осуществлять свою профессиональную деятельность во взаимодействии с сотрудниками иных правоохранительных органов, органов местного самоуправления, с 

представителями общественных объединений, с муниципальными органами охраны общественного порядка, трудовыми коллективами, гражданами.
-

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

МДК.01.05

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять организационно-управленческие функции в рамках малых коллективов как в условиях повседневной служебной деятельности, так и в нестандартных 

условиях, экстремальных ситуациях.
-

ОП.10

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять документационное обеспечение управленческой деятельности. -

ОП.10

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ПК 2.2

Учебная практика

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.13

Оперативно-служебная деятельность

Экзамен (квалификационный)

Тактико-специальная подготовка

Огневая подготовка

Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.1

Безопасность жизнедеятельности

Организационно-управленческая деятельность

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Организационно-управленческая деятельность

Безопасность жизнедеятельности

Экзамен (квалификационный)

Основы управления в правоохранительных органах

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

Индивидуальный проект

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13; ПК 2.1; ПК 2.2
Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 14; ПК 1.6

Основы философии ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10

История ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10

Иностранный язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10

Физическая культура ОК 2; ОК 3; ОК 6; ОК 10; ОК 14; ПК 1.6

Основы финансовой грамотности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 6; ОК 9

Основы предпринимательской деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл
ОК 6; ОК 7; ОК 9; ОК 10; ПК 1.10

Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
ОК 6; ОК 7; ОК 9; ОК 10; ПК 1.10

Профессиональный учебный цикл

Общепрофессиональные дисциплины
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 2.1; ПК 2.2

Теория государства и права ОК 1; ОК 2; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

Конституционное право России ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

Административное право ОК 1; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.12

Гражданское право и гражданский процесс ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3ОП.04

П

ОП

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОГСЭ.01

ЕН

ЕН.01

СОО.02.02

СОО.03

СОО.03.01

СОО.04

ПП

ОГСЭ

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.04

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01



Экологическое право ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

Криминология и предупреждение преступлений ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.11; ПК 1.12

Уголовное право ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

Уголовный процесс ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.7; ПК 1.11

Криминалистика ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.7; ПК 1.8

Безопасность жизнедеятельности
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 2.1; ПК 2.2

Правоохранительные и судебные органы ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

Трудовое право ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

Семейное право ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3

Уголовно-исполнительное право ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

Психология личности и профессиональное 

самоопределение
ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

Профессиональные модули
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13; ПК 2.1; ПК 2.2

Оперативно-служебная деятельность
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный)
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

МДК.01.02 Огневая подготовка
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

МДК.01.03
Начальная профессиональная подготовка и введение в 

специальность

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

МДК.01.04 Специальная техника
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

МДК.01.05 Делопроизводство и режим секретности
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

УП.01.01 Учебная практика
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности)
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13

Организационно-управленческая деятельность ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 2.1; ПК 2.2

ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 2.1; ПК 2.2

МДК.02.01 Основы управления в правоохранительных органах ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 2.1; ПК 2.2

УП.02.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 2.1; ПК 2.2

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 2.1; ПК 2.2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13; ПК 2.1; ПК 2.2

Государственная итоговая аттестация
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13; ПК 2.1; ПК 2.2

Подготовка выпускной квалификационной работы
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13; ПК 2.1; ПК 2.2

Защита выпускной квалификационной работы
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ОК 13; ОК 14; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; 

ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 1.8; ПК 1.9; ПК 1.10; ПК 1.11; ПК 1.12; ПК 1.13; ПК 2.1; ПК 2.2

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ПМ

ПМ.01

ПМ.02

ПДП.01

ГИА

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ СОО.01.01 Русский язык 1 108 36 36

1 58 20 20

2 98 44 44

1 56 34 34

2 100 70 70

1 70 32 32

2 124 66 66

1 70 32 32

2 86 40 40

1 44 16 16

2 68 22 22

1 44 16 16

2 68 22 22

1 78 16 16

2 116 26 26

1 44 16 16

2 68 22 22

1 44 28 28

2 68 44 44

1 48 18 18

2 54 18 18

1 112 40 40

2 198 66 66

1 99 32 32

2 95 26 26

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 56 18 18

1 16

2 16

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 68 14 14

+ СОО.01.02 Литература

СОО.01.03 Иностранный язык

СОО.01.04 Информатика

СОО.01.05 Физика

+

+

+

+

+

СОО.02.02

СОО.04

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

Биология

ХимияСОО.01.06

СОО.01.07+

+

+

+

+

+

+

СОО.01.11

СОО.01.09

СОО.01.08

СОО.01.10

СОО.02.01

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Математика

Индивидуальный проект

История

География

Обществознание



3 66 14 14

4 32

3 34 30 30

4 50 48 48

5 30 28 28

6 40 38 38

7 26 24 24

3 64 30 30

4 96 48 48

5 56 28 28

6 76 38 38

7 48 24 24

+ ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности 3 72 18 18

+ ОГСЭ.06 Основы предпринимательской деятельности 4 86 20 20

+ ЕН.01
Информатика и информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 120 40 40

+ ОП.01 Теория государства и права 3 144 34 34

+ ОП.02 Конституционное право России 3 162 44 44

+ ОП.03 Административное право 4 144 30 30

4 144 32 32

5 104 28 28

+ ОП.05 Экологическое право 7 90 22 22

+ ОП.06 Криминология и предупреждение преступлений 7 160 48 48

4 110 28 28

5 84 22 22

6 86 14 14

4 72 20 20

5 84 26 26

+ ОП.09 Криминалистика 6 170 50 50

+ ОП.10 Безопасность жизнедеятельности 3 106 30 30

3 96 20 20

4 72 20 20

+ ОП.12 Трудовое право 4 148 28 28

+ ОП.13 Семейное право 5 84 26 26

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

+

+

+

ОП.11 Правоохранительные и судебные органы

ОП.04 Гражданское право и гражданский процесс

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

История

Иностранный язык

Физическая культура

+

+ ОП.07 Уголовное право

+ ОП.08 Уголовный процесс

+



+ ОП.14 Уголовно-исполнительное право 7 144 30 30

+ ОП.15 Психология личности и профессиональное самоопределение 4 56 16 16

5 84 28 28

6 144 48 48

4 108 40 40

5 84 28 28

6 108 48 48

4 110 32 32

5 84 28 28

5 62 22 22

6 144 48 48

+ МДК.01.05 Делопроизводство и режим секретности 6 144 48 48

5 72 72 72

6 36 36 36

+ ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 108 108 108

6 114 38 38

7 180 60 60

+ УП.02.01 Учебная практика 7 36 36 36

+ ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 7 72 72 72

+ ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 8 144 144 144

+ ГИА.01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 8 72

+ ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 8 36

2766 2766

Специальная техника

+ УП.01.01 Учебная практика

ПМ.Профессиональные модули 

МДК.02.01

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

+

+

МДК.01.02

МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка

+

+

МДК.01.03 Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность

+ МДК.01.04

Основы управления в правоохранительных органах

Огневая подготовка



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю
Дата начала Дата окончания

Учебная практика 3 1 2

Учебная практика 3 2 1

Учебная практика 4 1 1

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 2 3

Производственная практика (по профилю 

специальности)
4 1 2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
4 2 4
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Вид практики: Преддипломная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительность 

(недель)
Студ.

Период практики

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Итого по плану

Итого по факту



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 3 2 0

Вид

Уголовное право 



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 6696 5318 1378 6696 4432 3514 918 4432 2106 891 1215 2160 864 1296 1782 756 1026 648 648

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2106 2106 2106 1372 1372 1372 2106 891 1215

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 2106 2106 2106 1372 1372 1372 2106 891 1215

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4590 3212 1378 4590 3060 2142 918 3060 2160 864 1296 1782 756 1026 648 648

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
844 654 190 844 574 436 138 574 568 236 332 202 86 116 74 74

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
120 120 120 80 80 80 120 120

П Профессиональный учебный цикл 3626 2438 1188 3626 2406 1626 780 2406 1472 508 964 1580 670 910 574 574

ОП Общепрофессиональные дисциплины 2260 1350 910 2260 1496 900 596 1496 1254 508 746 612 356 256 394 394

ПМ Профессиональные модули 1366 1088 278 1366 910 726 184 910 218 218 968 314 654 180 180

ГИА Государственная итоговая аттестация 108 108 108 36 36 36 108 108

- 54 54 - 54 54Период ТО 54

Обязательная нагрузка

Всего Сем. 1 Сем. 2

Максимальная нагрузка

576

160

864

234

410

1404

132

1272

862

1404

-

394

1440

80

966

822

144

1440

-

2

3

1

2

6 3

24

10

576

336

80

336

520

576

56

238

282

576

172

580

828

180

36

36

540

492

264

228

180

144

144

48

264

636

372

36

720

720 540

48

7

22

7

1

36

2

1

-

9

4

36

1

6

11 1

- 54

-

Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 7ВсегоСем. 6

Период гос.эк. -

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП 35.75
Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Период атт. - - -

-

36- 36

-

- 54 54

- 36 36- 35.04 35.29

1372

Блок ОП 1372

828

76

752

1372

1372

10

4

1

1 3

1

10

578

578 794

794

794578

35.29- 35.04

36.7%

80

1378

2874

1496

36

4936

35.75

СОО

Процент практической подготовки от общего объёма 

часов (%)

Процент практической подготовки от общего объёма часов на практики (%)

ОП

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации

38.9%

38.9%

37.6%

100%

51%

0%

38%

25.1%

Блок СОО

Блок ПП

1372

3564

Блок ОГСЭ 574

Блок ЕН

Блок ГИА

Блок П

Блок ОП

Блок ПМ

Итого

ОП 

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ОЦЕНКА (Оц)

ГИА

ПМ

Итого по блокам

ОП

ПП

ОГСЭ

ЕН

П

47.6%

33.3%

Курс 1 Курс 3 Курс 4

Сем. 8

- 36

-

36

630

486

144

864

36



№ Наименование

1 криминалистики;

2 специальной техники;

3 огневой подготовки;

4 тактико-специальной подготовки;

5 информатики (компьютерные классы);

6 первой медицинской помощи;

7 гуманитарных и социально-экономических дисциплин;

8 центр (класс) деловых игр.

1 криминалистические полигоны;

2 полигоны для отработки навыков оперативно-служебной деятельности в соответствии с  профилем подготовки.

1 спортивный зал;

2 стрелковый тир.

1 библиотека;

2 специальная библиотека (библиотека литературы ограниченного пользования);

3 читальный зал (специализированный кабинет) с выходом в сеть Интернет;

4 актовый зал.

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Полигоны:  

Спортивный комплекс:  

Залы:  


